Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de 
Lei que trata sobre autoriza^ao para abertura de Credito Adicional Suplementar, 
por Superavit Financeiro no vigente or9amento-programa da Secretaria 
Municipal de Fazenda e da Secretaria Municipal de Planejamento, no valor de 
R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais).

A solicita9ao em pauta objetiva atender as necessidades das secretarias, no 
refor9o or9amentario para aquisi9ao de equipamentos de informatica 
(computadores, impressoras, scanners, nobreaks) e na aquisi9ao de licen9a do 
Software AutoCAD para atender engenheiros, arquitetos e desenhistas.

[...]

ABERTURA DE CR^DITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, POR SUPERAVIT 
FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 
350.000,00 NO VIGENTE ORQAMENTO.

LEI:

Art. 12 Autoriza o Poder Executive a abrir no vigente Orgamento-Programa 
um Credito Adicional Suplementar na importancia de R$ 350.000,00 (trezentos e 
cinquenta mil reais), necessario para reforgo das seguintes dotagoes:

6rgao:0500 - Secretaria Municipal de Fazenda 
Unidade Orgamentaria: 0501 - Secretaria Municipal de Fazenda 
0412300032.072 - Manutengao das Atividades da SEMFAZ 
4490.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente